mediante  a  utilização  de  um  ator  fisicamente  muito  semelhante  ao  Sr.  Allyson

Bezerra.

Consta  da  mesma certidão,  outrossim,  notícia  veiculada  pela  página  do

Instagram “mossoronoar”  (Id.  7727718 -  pág.  2),  de  que teria  sido  investido  no

espetáculo  o montante  de R$ 616.000,00 (seiscentos  e  dezesseis  mil  reais)  via

contrato firmado com a Associação Rascunho Cultura, responsável pela realização

do projeto. 

Em matéria publicada na  internet em 15/06/2025 (Id.  7727718 -  pág. 3),

destacou-se o uso de um ‘sósia’ do Prefeito Allysson Bezerra no espetáculo Chuva